Prefeitura do Município de Jaguaríúna
R.: Alíredo Bueno. 1235 + Centro e CEP 13820-000 e Jaguariúna/SP + Tel.: jlgl 3867-9700 + Fax: jlgl 3867-2856

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO

Concorrência n'023/2023

Procedimento Licitatório no 257/2023

Contrato Ro 130/2023

QBJETO: Execução de obras de construção, instalação, incluindo mão de obra, materiais e equipamentos do

sistema de esgotamento sanitário da comunidade dos Vellozo com rede de coleta. ligações. estação elevatória

de esgoto bruto e rede de recalque até o PV da rede coletora da Av. Pacífico Moneda no município de
Jaguariúna/SP. conforme prometo Executivo

y"""'''\

EMPRESA CONTRATADA: VÊNUS ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA

CONTRATO ASSINADO em: 05-de agosto de 2023

LOCAL DA EXECUÇÃO DA OBRA: Rua Paulo Velloso de Andrade, s/n', Bairro: Comunidade dos Vellozo.

CEP 13.914-552 - Lat.: 22'39'47.3"S, long.: 46'59'17.5"W, Plus Code: 82P6+PPV Jaguariúna, SP

DATA DA ORDEM DE SERVIÇOS: 17 de agosto de 2023.

DECLARAÇÃO

Declaramos ter recebido os serviços executados, em caráter provisório através deste Recebimento

Provisório da obra. passando a contar a partir desta data o prazo de 30 (trinta) dias corridos. destinados ao

período de observação e operação, de mais 30 (trinta) dias corridos, para adequações que se fizerem

necessário, como por exemplo: infiltração, vazamento, problemas no sistema automático de medição e

dosagem de cloro. etc.. ficando claro que a CONTRATANTE rejeitará, no todo ou em parte, os serviços

executados, caso se observe que os mesmos não se encontram de acordo com o objeto. Após o prazo corrido

de 60 (sessenta) dias a partir desta data, não persistindo quaisquer pendências. será emitido o Termo de
Recebimento Definitivo

Outrossim. aplicam-se ao presente as disposições relativas à execução. consignadas na Lei n'
8.666/93

1 5 de dezembro de 2023

M,.,«: \l...:..e/ b..[,\ S,]Ü.
Contratada: VÊNUS ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA

Erige Marcos Vinícius Dantes Silvo
CREA n'506287001-7

Página l de l